liberfad v Orden

Ministerio de Rellaciones Exteriores
Republica de Colombia

ACTO ADMINISTRATIVO DE ADJUDICACION

LICITACION PUBLICA No. 002 DE 2019

EL SECRETARIO GENERAL DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES REPRESENTANTE LEGAL DEL
FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

En uso de sus facultades legales y en especial, de las que le confieren los articulos 11 y 12 de la ley 80 de 1993,
Resolucion Ministerial N° 5653 del 06 de juiio de 2018, y el Decreto N° 1664 de fecha 31 de agosto de 2018,

CONSIDERANDO

Que el Fondo Rotatorio del Ministerio de Relaciones Exteriores, requiere contratar el “MANTENIMIENTO INTEGRAL
Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE DE LOS
INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O
POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T. y
C.”.

Que el presupuesto oficial para la presente contratacion es hasta por la suma de SEISCIENTOS MILLONES DE
PESOS M/CTE ($600.000.000) incluido IVA y demas impuestos tasas y contribuciones, costos directos e indirectos a
cargo del contratista que resulte favorecido en ef proceso de seleccion.

Dicho presupuesto se encuentra respaldado en el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 33019 del 28 de
febrero de 2019, expedido por el funcionario encargado de las operaciones presupuestales del Fondo Rotatorio det
Ministerio de Relaciones Exteriores.

Que los estudios y documentos previos, en cumplimiento de lo dispuesto en la Ley 80 de 1393, Ley 1150 de 2007, el
Decreto 1082 de 2015 y la Ley 1882 de 2018, fueron publicados junto con el proyecto de pliego de condiciones,
anexos del proceso y aviso de convocatoria plblica, en el SECOP Ii- http:/iwww.colombiacompra.gov.co, desde el
26 de marzo de 2019.

Que mediante Acto Administrativo de fecha 12 de abril de 2019, se ordend la aperiura del proceso Seleccion licitacion
Publica No 002 de 2019, cuyo objeto es el “MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A
PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL
MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA
LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTAD.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T.y C.”.

Que se recibieron observaciones al proyecto de pliego de condiciones, las cuales se resolvieron por medio del
respectivo formulario de preguntas y respuestas, debidamente publicado el dia 12 de abril de 2019, en la plataforma
SECOP I

Que se recibieron observaciones al pliego de condiciones definitivo, las cuales se resolvieron por medio del respectivo
formulario de preguntas y respuestas, debidamente publicade el dia 26, 29, 30 de abril y 2 de mayo de 2019, en la
plataforma SECOP II.

Que el dia 03 de mayo de 2019 a las 8:00 a.m. se efectud el cierre del proceso de Seleccién licitacion Pablica No 002
de 2019, en la plataforma del SECOP II, presentandose las ofertas de los proponentes que se relacionan ;4/-/

continuacion:
N‘




ACTO ADMINISTRATIVO DE ADJUDICACION DEL PROCESO DE SELECCION LICITACION PUBLICA
No. 002 DE 2019

Hoja niumero 2

' CONSORCIO BOGOTA 2019 o R&J INGENIERIA SAS

2 CONSORCIO BOGOTA 02-2019 28.|  SEGUNDISALVO PARDO BARRETO

3.| SOLUCIONES INTEGRALES DE OFICINA SAS, (22 ALTACIVILES SAS

4, OBRAS Y SISTEMAS SAS 30. ARQUITECTUTAE&E%EQAERM VIVA SAS

5] SERVICIOS Clg;g;ggégfo?\le S| 'RJSGENIERIA Y |3 CONSORCIO VYNLER

6. INTER OBRAS GR $AS 32 INGENIARTE SOLUCIONES SAS

7. HAH CONSTRUCCICNES SA.S. 33 JAIME BARRIOS SUAREZ

8. GABRIEL GONZALEZ BARON 3. UNION TEMPORAL EJL

8. CONSTRUCTORA JEINCO S.AS. 35. UNION TEMPORAL N&G-09

10.| CBC INGENIERIA CIVILY MANTENIMIENTO SAS  |36. WRUSSY INGENIERQS SAS

11.]  COMPARNIA DEACS%I\(IHS:[I;((;J;(SI)I%NES TRUJLLO |37, TEC.CONS INGENIERIA SAS

12, CONSORCIO S.E. 38| LACSER CONSTRL;;EIONES COLOMBIA

13. CONSTRUCTORA YMJ LTDA 39.] ALVARO ANDRES CUARTAS ROBAYO

14. GESTION RURAL Y URGANA SAS AD. GONSORCIO FENIX

15. HACER COLOMBIA LTDA 41..CONSORCIO MANTENIMIENTO INTEGRAL

16. MANOS MAESTRAS SERVICIOS SAS 42. CONSTRUCCIONES C&G SAS

17. MARIA JOSE HERRERA GUZMAN 43. GRUPO TITANIUM SAS

18. UNION TEMPORAL EMA G683 2019 44. HYD SAS

19. CONSORCIO JASAF 45. KA SA

20. CONSORCIO SAN ANGEL 46.| CONSORCIO OBRA MINISTERIO RE-2019

21. KR CONSTRUCCIONES SAS 47 CONSORCIO ESFUERZO VERTICAL
INGAR

22, INGENIERIA RH SAS 48. CONSORCIO CAE

23.| KHALIFA INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES SAS [49. RAELJA INGENIERIA SAS

24. NESTOR ROJAS TORRES 50.|  LUIS FERNANDQ TAMAYQ PERALTA

25 UNION TEMPORAL MANTENIMENTO 2018 [0 'NVERS'O'F'I\]E\fEil'sgﬂ:DT'A LTDA -

26. ALIADOS DE COLOMBIA SAS 52| CARLOS RODOLFO DAZA RAMIREZ
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Que mediante memorando 1-GLC-19-009724 y [-GLC-19-009831 de fechas 03 y 06 de mayo de 2019
respectivamente, el Secretario General designé el Comité Evaluador de las ofertas presentadas, dentro del proceso
de Seleccion Licitacion Plblica No 002 de 2018.

Que surtida la evaluacion juridica, técnica y financiera, se efectud el traslado del informe de evaluacion preliminar de
las ofertas, conforme lo dispuesto en e! pliego de condiciones, el cual fue publicado, en la pagina
http:/fwww.colombiacompra.gov.co, SECOP II, término que franscurrid desde el 14 al 20 de mayo de 2019, asi:

No. " OFERENTE EVALUACION - . EVALUACION [EVALUACION TECNICA|
. _ JURIDICA- FINANCIERA
1. . NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
CONSORCIO BOGOTA 2019 INHABILITADA INHABILITADA INHABILITADA
2 CONSORCIO BOGOTA 02-2019 NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
INHABILITADA HABILITADA INHABILITADA
3. SOLUCIONES INTEGRALES DE OFICINA S.A.S. NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
INHABILITADA INHABILITADA INHABILITADA
4. OBRAS Y SISTEMAS SAS CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
HABILITADA INHABILITADA HABILITADA
5. SERVICIOS INTEGRALES DE INGENIERIA Y CUMPLE ] E;m%% ) NO CUMPLE
CONSTRUCCION SAS HABILITADA INHABILITADA
6. INTER OBRAS GR SAS CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
HABILITADA HABILITADA INHABILITADA
7. HAH CONSTRUCCIONES S.A.S. CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
HABILITADA HABILITADA INHABILITADA
8. GABRIEL GONZALEZ BARON CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
HABILITADA HABILITADA INHABILITADA
9. CONSTRUCTORA JEINCO S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
HABILITADA HABILITADA HABILITADA
10. CBC INGENIERIA CIVIL Y MANTENIMIENTO SAS CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
HABILITADA HABILITADA INHABILITADA
11. COMPARIA DEAC%NC?;'[I;E(SJ&:(SZ)I:\JSNES TRUJILLD CUMPLE ] gglrﬂl;k% | NO CUMPLE
S HABILITADA INHABILITADA
12. CONSORCIO S.E. MO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
INHABILITADA INHABILITADA INHABILITADA
13. CONSTRUGTORA YMJ LTDA CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
HABILITADA INHABILITADA INHABILITADA
14, GESTION RURAL Y URGANA SAS NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
[NHABILITADA HABILITADA HABILITADA
15. HACER COLOMBIA LTDA CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
HABILITADA HABILITADA INHABILITADA
18. MANOS MAESTRAS SERVICIOS SAS NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
INHABILITADA INHABILITADA INHABILITADA
17. MARIA JOSE HERRERA GUZMAN CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
HABILITADA INHABILITADA INHABILITADA
18. UNION TEMPORAL EMA G63 2019 NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
INHABILITADA INHABILITADA INHABILITADA
19. CONSORCIO JASAF CUMPLE CUMPLE CUMPLE
HABILITADA HAB|LITADA HABILITADA
20. CONSORGCIO SAN ANGEL NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
INHABILITADA INHABILITADA INHABILITADA
21, GKR CONSTRUCCIONES SAS CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
HABILITADA HABILITADA INHABILITADA
22, INGENIERIA RH SAS NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
INHABILITADA INHABILITADA INHABILITADA
23, KHALIFA INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES SAS CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
HABILITADA HABILITADA INHABILITADA
24, NESTOR ROJAS TORRES CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
HABILITADA INHABILITADA INHABILITADA
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25, UNICN TEMPORAL MANTENIMIENTO 2018 NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
INHABILITADA INHABILITADA INHABILITADA
26. ALIADOS DE COLOMBIA SAS NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
INHABILITADA HABILITADA INHABILITADA
27, R&J INGENIERIA SAS CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
MABILITADA INHABILITADA INHABILITADA
28. SEGUNDISALYO PARDO BARRETO NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
INHABILITADA - HABILITADA INHABILITADA
2. ALTACIVILES SAS NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
INHABILITADA INHABILITADA INHABILITADA
30. ARQUITECTURA E INGENIERIA VIVA SAS — ARGEQ CUMPLE
CUMPLE NO GUMPLE
SAS HABILITADA HABILITADA INHABILITADA
. CONSORCIO VYNLER NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
INHABILITADA INHABILITADA INHABILITADA
32 INGENIARTE SOLUCIONES SAS NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
INHABILITADA HABILITADA INHABILITADA
33. JAIME BARRIOS SUAREZ GUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
HABILITADA HABILITADA INHABILITADA
34, UNION TEMPORAL EJL NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
INHABILITADA INHABILITADA, INHABILITADA
35. UNION TEMPORAL N&G-09 NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
INHABILITADA INHABILITADA INHABILITADA
3. WRUSSY INGENIEROS SAS CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
HABILITADA HABILITADA INHABILITADA
37 TEC-CONS INGENIERIA SAS CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
HABILITADA INHABILITADA INHABILITADA
38. {ACSER CONSTRUCCIONES COLOMBIA SAS CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
HABILITADA HABILITADA INHABILITADA
30. ALVARO ANDRES CUARTAS ROBAYOQ CUMPLE CUMPLE CUMPLE
HABILITADA HABILITADA HABILITADA
40 CONSORCIO FENIX CUMPLE CUMPLE CUMPLE
HABILITADA HABILITADA HABILITADA
41. CONSORCIO MANTENIMIENTO INTEGRAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE
HABILITADA HABILITADA HABILITADA
42. CONSTRUCCIONES C&G SAS CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
HABILITADA HABILITADA INHABILITADA
43. GRUPO TITANIUM SAS NOQ CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
INHABILITADA HABILITADA INHABILITADA
44. HYD SAS CUMPLE NO GUMPLE NO CUMPLE
HABILITADA INHABILITADA INHABILITADA
45. KA SA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
HABILITADA HABILITADA HABILITADA
46. CONSORCIO OBRA MINISTERIO RE-2019 CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
HABILITADA INHABILITADA INHABILITADA
47. CONSORCIO ESFUERZO VERTICAL INGAR CUMPLE CUMPLE CUMPLE
HABILITADA HABILITADA HABILITADA
4. CONSORCIO CAE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
INHABILITADA HABILITADA INHABILITADA
49. RAELJA INGENIERIA SAS CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
HABILITADA HABILITADA INHABILITADA
50. LUIS FERNANDO TAMAYO PERALTA CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
HABILITADA HABILITADA INHABILITADA
51. INVERSIONES E INGIli_l.\ll_gE:{IA LTDA — INVERING CUMPLE | JISAE?LTTP;EA NO CUMPLE
HABILITADA INHABILITADA
52. CARLOS RODOLFO DAZA RAMIREZ CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
HABILITADA HABILITADA INHABILITADA
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Que, dentro del término de traslado de la evaluacién preliminar los inferesados allegaron documentos subsanatorios,
los cuales medificaron las evaluaciones y el consolidado publicade con anterioridad. Lo anterior se publicd en la
pagina http://www.colombiacompra.gov.co, SECOP I, teniendo como resultado el consolidado final en los siguientes

términos:

No. | . OFERENTE.. EVALUACION | EVALUACION  [EVALUACION TECNICA
L _ P JURIDICA FINANCIERA. . :
T - ,' CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
CONSQRCIO BOGOTA 2019 “HABILITADA -~ - | - HABILITADA | . INHABILITADA
2 CONSORCIO BOGOTA 02-2019 " CUMPLE. - CUMPLE - NO CUMPLE
HABILITADA - HABILITADA INHABILITADA
3. SOLUCIONES INTEGRALES DE OFICINA S.A.S. - CUMPLE . ... |. . .CUMPLE NO CUMPLE
HABILITADA .. |- :HABILITABA INHABILITADA
4. OBRAS Y SISTEMAS SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE
HABILITADA " HABILITADA HABILITADA
e e awe | SHFET oo
HABILITADA INHABILITADA
6. INTER OBRAS GR SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE
HABILITADA HABILITADA . HABILITADA
7. HAH CONSTRUCCIONES SAS. CUMPLE CUMPLE - NO.CUMPLE
HABILITADA HABILITADA INHABILITADA
8. GABRIEL GONZALEZ BARON CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
HABILITADA HABILITADA INHABILITADA
9. CONSTRUCTORA JEINCO S.AS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
HABILITADA HABILITADA HABILITADA
10. CBC INGENIERIA CIVIL Y MANTENIMIENTO SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE
HABILITADA HABILITADA HABILITADA
11. COMPARIA DE CONSTRUCCIONES TRUJILLO CUMPLE :
CUMPLE CUMPLE
ASOCIADOS SAS HABILITADA HABILITADA HABILITADA
12 CONSORCIO S.E. " "CUMPLE ™ " CUMPLE ~CUMPLE
. HABILITADA HABILITADA - HABILITADA
13. CONSTRUCTORA VMJ LTDA CUMPLE CUMPLE - _NOCUMPLE -
' HABILITADA - HABILITADA - INHABILITADA.
14. GESTION RURAL Y URBANA SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE
HABILITADA HABILITADA HABILITADA
15. HACER COLOMBIA LTDA CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
HABILITADA HABILITADA INHABILITADA
18. MANOS MAESTRAS SERVICIOS SAS - CUMPLE . CUMPLE. NO CUMPLE
HABILITADA HABILITADA INHABILITADA
17. MARIA JOSE HERRERA GUZMAN CUMPLE - CUMPLE -~ NO CUMPLE"
HABILITADA . -HABILITADA. . | .. INHABILITADA
18. UNION TEMPORAL EMA G63 2019 CUMPLE ~ CUMPLE - NO CUMPLE
“HABILITADA - | - HABILITADA INHABILITADA
18. CONSORCIO JASAF CUMPLE CUMPLE CUMPLE
HABILITADA HABILITADA HABILITADA
20. CONSORCIO SAN ANGEL CUMPLE - CUMPLE - CUMPLE
HABILITADA _HABILITADA- . HABILITADA
21, GKR CONSTRUCCIONES SAS CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
HABILITADA HABILITADA INHABILITADA
22. INGENIERIA RH SAS NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
INHABILITADA INHABILITADA INHABILITADA
23, KHALIFA INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES SAS CUMPLE CUMPLE . NO CUMPLE
HABILITADA HABILITADA INHABILITADA
24, NESTOR ROJAS TORRES CUMPLE CUMPLE . CUMPLE _
HABILITADA HABILITADA. HABILITADA
25. UNION TEMPORAL MANTENIMIENTO 2019 CUMPLE "CUMPLE NO CUMPLE
HABILITADA * -HABILITADA INHABILITADA
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No. ‘OFERENTE EVALUACION . EVALUACION  [EVALUACION TECNICA
: . - JURIDICA - | - FINANCIERA |~
26. ALIADOS DE COLOMBIA SAS NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
INHABILITADA HABILITADA INHABILITADA
2r. R&.J INGENIERIA SAS CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
HABILITADA INHABILITADA INHABILITADA
28. SEGUNDISALYO PARDO BARRETO CUMPLE . - * CUMPLE NO CUMPLE
HABILITADA™" |  HABILITADA INHABILITADA
29, ALTACIVILES SAS - "CUMPLE = |~ CUMPLE - | NOCUMPLE
"HABILITADA " HABILITADA. INHABILITADA
30. | ARQUITECTURA E INGENIERIA VIVA SAS - ARGEQ SAS CUMPLE CUMPLE * NO.CUMPLE
HABILITADA HABILITADA || INHABILITADA
3t. CONSORCIO VYNLER CUMPLE . CUMPLE - NOCUMPLE
HABILITADA ~HABILITADA INHABILITADA
32. INGENIARTE SOLUCIONES SAS CUMPLE™ CUMPLE ~ 'CUMPLE
HABILITADA - - HABILITADA " HABILITADA
33. JAIME BARRICS SUAREZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE
HABILITADA HABILITADA ‘HABILITADA
34. UNION TEMPORAL EJL NOCUMPLE |- -: CUMPLE NO CUMPLE
INHABILITADA . | . - HABILITADA INHABILITADA
3%, UNION TEMPQORAL N&G-09 NO CUMPLE.- .| "+ CUMPLE NO CUMPLE
‘INHABILITADA - " HABILITADA INHABILITADA
3. WRUSSY INGENIEROS SAS CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
HABILITADA HABILITADA INHABILITADA
3r. TEC-CONS INGENIERIA SAS CUMPLE *. " CUMPLE NO CUMPLE
HABILITADA HABILITADA INHABILITADA
38. LACSER CONSTRUCCIONES COLOMBIA SAS CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE-
HABILITADA HABILITADA * INHABILITADA
39, ALVARQ ANDRES CUARTAS ROBAYO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
HABILITADA HABILITADA HABILITADA
40. CONSORCIO FENIX CUMPLE CUMPLE CUMPLE
HABILITADA HABILITADA HABILITADA
41. CONSORCIO MANTENIMIENTO INTEGRAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE
HABILITADA HABILITADA HABILITADA
42 CONSTRUCCIONES C&G SAS CUMPLE CUMPLE "CUMPLE
HABILITADA HABILITADA HABILITADA
43. GRUPQ TITANIUM SAS - CUMPLE: - CUMPLE ~ - "NO'CUMPLE .
HABILITADA" HABILITADA * INHABILITADA
4. HYD SAS CUMPLE - GUMPLE. - |- -~ CUMPLE
HABILITADA HABILITADA HABILITADA
45. KA SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE
HABILITADA HABILITADA HABILITADA
46. CONSORCIO OBRA MINISTERIO RE-2019 CUMPLE - CUMPLE | - - NO.CUMPLE
HABILITADA HABILITADA INHABILITADA
47. CONSORCIO ESFUERZO VERTICAL INGAR CUMPLE CUMPLE CUMPLE
HABILITADA HABILITADA HABILITADA
48. CONSORCIO CAE CUMPLE - CUMPLE CUMPLE
HABILITADA HABILITADA HABILITADA
49. RAELJA INGENIERIA SAS CUMPLE CUMPLE NG CUMPLE
HABILITADA HABILITADA INHABILITADA
50. LUIS FERNANDO TAMAYO PERALTA CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
HABILITADA HABILITADA INHABILITADA
51. 1 INVERSIONES E INGENIERIA LTDA - INVERING LTDA CUMPLE ~ -CUMPLE._ - CUMPLE
HABILITADA HABILITADA | . ‘HABILITADA
5z, CARLOS RODOLFO DAZA RAMIREZ CUMPLE CUMPLE - GUMPLE
HABILITADA HABILITADA HABILITADA .
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Que, posterior al informe de evaluacion definitivo los proponentes continuaron el proceso de subsanacién modificando
dentro del término establecido el informe de evaluacion definitivo, el cual quedd de la siguiente manera:

‘No. OFERENTE EVALUACION JURIDICA. | EVALUACION FINANCIERA | EVALUACION TECNICA
1. -~ T LCUMPE ~ CUMPLE _ " NO CUMPLE
COMSORCIO BOGOTA 2019  MABLITADA. HABILITADA * INHABILITADA
2 CONSORCIO BOGOTA 02-2019 " CUMBLE - CUMPLE
" HABILITADA HABILITADA
3. | SOLUCIONES INTEGRALES DE OFICINA ' : CUMPLE.
CUMPLE: AR
SAS. iRBiLITADA - HABILITADA.
4. OBRAS Y SISTEMAS SAS CUMPLE - GUMPLE = CUMPLE
HABILITADA HABILITADA HABILITADA
5| SERVICICS INTEGRALES DE INGENIERIA CUMPLE CUMPLE
Y CONSTRUGCION SAS HABILITADA HABILITADA
6. INTER OBRAS GR SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE
HABILITADA HABILITADA HABILITADA
7. HAH CONSTRUGCIONES S.A.S. CUMPLE CUMPLE fPlE
HABILITADA HABILITADA
8. GABRIEL GONZALEZ BARON CUMPLE CUMPLE
HABILITADA HABILITADA
9. CONSTRUCTORA JEINCO S.AS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
HABILITADA HABILITADA HABILITADA
10 CBC INGENIERIA CIVILY CUMPLE -
: CUMPLE CUMPLE
MANTENIMIENTO SAS HABILITADA HABILITADA HABILITADA
11, COMPARNIA DE CONSTRUCCIONES CUMPLE :
CUMPLE CUMPLE
TRUJILLO ASOCIADOS SAS HABILITADA HABILITADA HABILITADA
12, CONSORCIO SE.  GUMPLE CUMPLE . CUMPLE
- HABILITADA HABILITADA.. HABILITADA
13. CONSTRUCTORA VMJ LTDA CUMPLE CUMPLE-- -
HABILITADA HABILITADA
14. GESTICN RURAL Y URBANA SAS T CUMPLE - CUMPLE CUMPLE
HABILITADA " HABILITADA HABILITADA
15. HACER COLOMBIA LTDA CUMPLE CUMPLE NO GUMPLE
HABILITADA HABILITADA INHABILITADA
18. MANOS MAESTRAS SERVICIOS SAS o/ UCUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
" HABILITADA. . ;HABILITADA ... INHABILITADA
17. MARIA JOSE HERRERA GUZMAN CUMPLE “CUMPLE 'NO CUMPLE
HABILITADA HABILITADA .- - INHABILITADA
18. UNION TEMPORAL EMA G63 2019 " CUMPLE ;- CUMPLE. - NO CUMPLE
HABILITADA _ HABILITADA INHABILITADA
19. CONSORGCIO JASAF CUMPLE CUMPLE CUMPLE
HABILITADA HABILITADA HABILITADA
20. CONSORCIO SAN ANGEL CUMPLE - . CUMPLE .. " CUMPLE
HABILITADA' HABILITADA HABILITADA
2. GKR CONSTRUGCIONES SAS CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
HABILITADA HABILITADA INHABILITADA
22 INGENIERIA RH SAS NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
INHABILITADA INHABILITADA INHABILITADA
23. KHALIFA INGENIERIA'Y CUMPLE CUMPLE
CONSTRUCCIONES SAS HABILITADA HABILITADA .
24, NESTOR ROJAS TORRES GUMPLE .., CUMPLE GUMPLE.
HABILITADA ' HABILITADA HABILITADA
75 | UNION TEMPORAL MANTENIMIENTO UL CUMPLE
2019 HABILITADA HABILITADA
26. ALIADOS DE COLOMBIA SAS NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
INHABILITADA HABILITADA INHABILITADA
21, R&J INGENIERIA SAS CUMPLE NO CUMPLE
HABILITADA INHABILITADA
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No. OFERENTE EVALUAGION JURIDICA | EVALUACION FINANCIERA | EVA_LuAclou TECNICA
28. SEGUNDISALVO PARDO BARRETO CUMPLE. ..~ CUMPLE
_HABILITARA HABILITADA
2. ALTACIVILES SAS - SCUMPLE - - ;o CUMPLE - .
HABILITADA- “HABILITADA
30. | ARQUITECTURA E INGENIERIA VIVA SAS CUMPLE CUMPLE
- ARGEO SAS HABILITADA HABILITADA
3. CONSORCIO VYNLER " CUMPLE, CUMPLE
32 INGENIARTE SOLUCIONES SAS - CUMPLE CUMPLE CUMPLE" -~
' *HABILITADA - HABILITADA . HABILITADA -
3. JAIME BARRIOS SUAREZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE
HABILITADA HABILITADA HABILITADA
34. UNION TEMPORAL EJL . GUMPLE - -
“HABILITADA ™
35. UNION TEMPORAL N&G-09 -, - CUMPLE -
" HABILITADA
36. WRUSSY INGENIEROS SAS CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
HABILITADA HABILITADA INHABILITADA
37. TEC-CONS INGENIERIA SAS CUMPLE “.. CUMPLE - - "
HABILITADA ‘HABILITADA
38. | LACSER CONSTRUCCIONES COLOMEIA CUMPLE
SAS CUMPLE HABILITADA
HABILITADA
3%. | ALVARO ANDRES CUARTAS ROBAYO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
HABILITADA HABILITADA HABILITADA
40. CONSORCIO FENIX CUMPLE CUMPLE CUMPLE
HABILITADA HABILITADA HABILSTADA
a1, CONSORCII;])TI\éIgg;ENIMIENTO CUMPLE H,E;ﬂ%%,q CUMPLE
HABILITADA HABILITADA
42 CONSTRUCCIONES C&G SAS CUMPLE | CUMPLE CUMPLE -
HABILITADA HABILITADA HABILITADA
8. GRUPQ TITAMIUM SAS CUMPLE- CUMPLE
. HABILITADA HABILITADA
4. HYD SAS CUMPLE  GUMPLE "~ | = - GUMPLE
HABILITADA "HABILITADA " - HABILITADA
45. KA SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE
HABILITADA HABILITADA HABILITADA
48. | CONSORCIO OBRA MINISTERIO RE-2019 CUMPLE ", GUMPLE - NOCUMPLE
HABILITADA HABILITADA INHABILITADA .
a7. CONSORCIO Elizlﬁzo VERTICAL CUMPLE ) E;ﬂ%% ) CUMPLE
HABILITADA HABILITADA
48. CONSORCIO CAE - CUMPLE CUMPLE CUMPLE
HABILITADA HABILITADA HABILITADA
49. RAELJA INGENIERIA 5AS CUMPLE GUMPLE NO CUMPLE
HABILITADA HABILITADA INHABILITADA
50. 1 UIS FERNANDO TAMAYO PERALTA CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
HABILITADA HABILITADA INHABILITADA
HABILITADA AR i * HABILITADA. -
52. | CARLOS RODOLFO DAZA RAMIREZ CUMPLE CUMPLE ~ CUMPLE
HABILITADA HABILITADA - 'HABILITADA

Que, la ponderacién téenica de los proponentes habilitados en el proceso de Seleccion Licitacién Pablica No 002 de
2019, se publicd el dia 28 de mayo de 2019, estando dentro del término establecido en el cronograma sefialado en la
plataforma SECOP |l y arrojo el siguiente resultado:
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PODERACION TECNICA
PONDERAGION ECONOMICA - 600 puntos - 400 puntos CALIFICACACION ADIGIONAL
garantia
adiciona
TOTAL cenimient | 19€! PROPONENTES
VALORES PARA VALORES PARAVALORES | PONDERACIO | AT S OM | serviclo | SUBTOTA | INCENTIVO A CON PUNTAJE
Ne | opoponenTes | UNITARIOS | MENORES O IGUALES MAYORES N ECONOMICA bajantesy de L LA IND. TRABAJADORE | TOTAL
OFERTAS ALA MEDIA ALAMEDIA Max._ 600 M 300 | mmtto COLOMBIA S CON
HABILITADA | ARMTMETICAALTA | ARITMETICAALTA puntos “'t Max. 100 Max.20% | DISCAPACIDAD
8 mintos puntos 1%
FOPOIC
}
CONSORCID
1 |ESFUERZC
VERTICAL INGAR |  45.088.720 500,72 505,44 500,72 300 100 998,72 20%| 1996| 1%|  10,0|1.20966
2 CONSORCIO
JASAF 45.064.124 | 589,66 588,31 589,66 300 100/ 998,65 20%| 1908| 1%|  10.0|1.20958
3 TEC - CONS
INGENIERIA 45.031.934| 559,23 598,46 509,23 300 100 993,23 20%| 1898 1%|  10,0]1.209,07
UNION
4 TEMPORAL
MATENIMIENTO
2019 44923504 507,19 595,57 597,79 300 100( 997,79 20%| 1998 1%  100|1.207.32
CBC NGENIERIA
5 CIVILY
MANTENIMIENTO
SAS 45.183.716| 601,25 597,50 507,50 300 100/ 097,50 20%) 1995 1%]  100]1.20698
KHALIFA
6 INGENIERIAY
CONSTRUGCIONE
s 44.847.036 | 506,78 593,58 508,75 380 100| 986,78 20%| 1994] 1%  10,0]1.20840
7 CONSTRUCTORA
JEINGD 45.238.907 | 601,98 596,04 596,04 300 100{ 996,04 20%| 1892| 1%|  108]1.20520
8 CONSGRCIO
FENIX 44.741.793| 595,37 590,73 595,37 300 100 985,37 20%| 19891] 1%|  100|1.20439
ALVARO ANDRES
9 |CUARTAS
ROBAYQ 44686937 | 594,64 589,27 504,64 300 100| 984,64 20%| 1689 1% 09| 1.203,5¢
10 HYD 5AS
44,528,800 | 592,53 585,07 502,53 300 100] 992,53 20%| 1885 1% 9,811.200,97
GESTION RURAL
11|y urBana 44.504.985 | 502,22 584,43 592,22 300 100| 982,22 20%| 1884] 1% 9,9)4.200,58
OBRAS ¥
12 | gigTEmAs sAS 45.087.132| 569,96 599,93 596,96 300 1001 999,95 20%| 2000 0% 0,0]1.199,96
13 | INTER CBRAS
454068.722 | 599,72 509,44 599,72 300 100 969,72 20%| 10008] o% 0,0]1.199,68
INVERSIONES E
1% | \NGENIERIA LTDA | 45.111.400 600,20 509,43 599.43 300 100 999,43 20%| 1998 o% 0,0[1.199,31
SERVICIOS
15 | INTEGRALES DE
INGENIERIA 45.422.840 | 604,43 591,14 561,12 300 100] 991,14 20%| 1982] 1% 0,91.199,28
15 | CONSTRUCTCRA "
VMILTDA 45.120.122| 600,40 568,20 {50020 - 300 100| 999,20 0% 19981 0% 0,0]1.199,04
HAH
17 | CONSTRUCCIONE
5 5A% 45.189.917 | 601,06 597,87 50787 300 100| 997 87 20%| 1996] 0% 0,0(1.197,45
JAME BARRIOS
18 | suarez 45160017 501,06 507.87 507,87 300 100) 997,87 20%| 1996 0% 0,0|1.497.45
19 CONSORCIO SAN
ANGEL 45.181.600| 601,22 507,56 597,56 300 100 697 56 20%| 1995 0% 0,0 1.197,07
UNION
20 | TEMPORAL EIL 44.885.114| 507,27 564,55 507,27 300 100| 997,27 20%| 1995| 0% 00119873
21 | CONSORCIO CAE
44 877.950| 557,18 504,36 507,18 300 100| 997,18 20%| 1904| 0% 0,0/ 1.196,62
o |INGENIARTE
SOLUCIONES 44.875.962 597,15 504,31 507,15 300 100| 097,15 20%| 1004 0% 00| 1.196,58
23 CONSTRUCCIONE
5§ C&G SAS 45.271.110 | 802,41 55,18 595,18 300 100 995,18 20%] 19201 % 00/ 119421
24 GRUPD TITANIUM
44530538 | 592,56 585,11 502,56 300 100 982,56 20%| 1985 0% 0,0/ 1.194,07
URICN
25 | TEMPORAL N&G-
09 45.418.303 | 804,37 591,25 591,26 300 100] 991,26 20%| 1983 0% 0,0]1.189,51
KA SAS
b 43.799.179| 582,82 565,65 582,82 200 100 982 82 20%| 1866 1% 9,8]1.189,22
LACSER SAS
o 44.350.002 | 590,16 580,31 580,16 200 100/ 890,16 20%| 1880 0% 0,0]1.188,19
COMPANIA DE
28 CONSTRUCCGIONE
STRUJLLO
ASCUIADOS 45.515.517 | 605,66 588,67 588,67 300 100| 988,67 20%| i9r.7| 0% 0,0]1.186,41
ALTACIVILES 5AS
® 44.230.123 | 588,56 577,12 588,56 300 100| 988,56 20%| 197 0% 0,0/1.186,27
CARLOS
30 |RODOLFO DAZA
RAMIREZ 43.927.981 | 584,54 568,08 584,54 300 1001 984,54 20%| 1959 0% 0,0!4.181,45
CONSORCIO
3 |pogoTacazote | 43281880 | 57567 551,34 575,67 0| 100] 9757 20%! 1951) 1|  o8|1s0j6
55 | ARQUITECTURAE
INGENIERIAVIVA | 43.688.407 | 581,48 562,07 561,48 300 100 981,48 20%| 1963] 0% 00]1477.78
CQONSORCIO
33 | \vwniER 42.730.164 | 568,60 537,20 568,50 300 100 968,60 o0%| 1037]  o% 0,0]1.162,32
SOLUCICNES
34 | INTEGRALES DE
OFICINA 42.062.806 | 559,72 518,44 558,72 300 100) 958,72 20% 191,9 0% 0,0] 1.151,66
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Que en mérito de lo expuesto, el Secretario General del Ministerio de Relaciones Exteriores,

RESUELVE

ARTICULO PRIMERO: ADJUDICAR el proceso de Seleccion Licitacion Pablica No 002 de 2019, cuyo objeto es la
“MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA
DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y SU
FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTA D.C., y
CARTAGENA DE INDIAS D.T. y C.”, al CONSORCIO ESFUERZO VERTICAL INGAR, representada legalmente por
el sefior MAURICIO RAFAEL PABA PINZON, identificado con cédula de ciudadania N° 8.798.107 de Galapa
(Atlantico), hasta por la suma de SEISCIENTOS MILLONES DE PESOS M/CTE ($600.000.000) incluido IVA y
demas impuestos tasas y contribuciones, costos directos e indirectos a cargo del contratista que resulte favorecido en
el proceso de seleccion.

ARTICULO SEGUNDO: El presente acto administrativo rige a partir de la fecha de su expedicién y contra el mismo no
procede recurse alguno, de conformidad con lo establecido en el paragrafo primero del articulo 77 de la Ley 80 de
1993. '

ARTICULO TERCEROQ: Publiquese en la pagina del SECOP 1l hitp:/fwww.colombiacompra.gov.co.

Dada en Bogota, D.C., a los veintinueve (29} dias de mes de mayo de 2019. 79 MAY 2019

PUBLIQUESE Y CUMPLASE

——

——

@i N
@il 1

CARLOS %ﬁIGUEZ BOCANEGRA
Secretario General

Elabord: Cindy Alexandra Orjuela Méndez -Grupo Intemo de Trabajo de Licitaciones y Contratos Qa ﬂ W \
visd: Julio Enrique Latino Garcia. Asesor del Grupe Infemo de Trabajo de Licitaciones y Cont
LC 22.94




